
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
 
Jméno studenta: Bc. Jiří Žižka    Vedoucí DP: Ing. Dobroslav Němec  Ak. rok: 2008/9 
 
 
 
Téma DP: SMED analýza vybraných výrobních linek ve firmě VALEO         
AUTOKLIMATIZACE 
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

F 
5 

 1 Náročnosti tématu práce 
 

X      

 2 Splnění cílů práce X      

 3 Teoretické části práce  X     

 4 Praktické části práce 
(analytická část) 

X      

 5 Praktické části práce 
(řešící část) 

X      

 6 Formální úrovně práce X      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Obraťte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.) 
 
 
 
 
 



Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
Diplomant řešil problém uplatnění metody SMED ve dvou vybraných linkách X 44 a C1, 
z celkového počtu 31 linek, které vyrábí klimatizační panely pro nejrůznější automobilové 
firmy. K práci přistoupil velmi odpovědně a jeho zevrubná SMED analýza těchto dvou linek 
ukázala, přes předchozí dobrou organizaci, ještě vcelku zajímavé rezervy pro úspory času při 
změnách verzí panelů, které se denně provádějí.  
Jeho úkol byl mimořádně náročný, protože jde o moderní firmu s velmi dobrou a 
promyšlenou organizací práce u níž bylo nalezení rezerv a úspor času při změně výroby jedné 
verze panelů na jinou verzi velmi obtížným úkolem. 
 Diplomant se svému úkolu věnoval velmi zevrubně a dokonale se seznámil 
s technologickými detaily všech činností, které se změnou verzí souvisí. Jeho práce má pro 
firmu velký význam hlavně v tom, že použitá metodika praktického uplatnění SMED s níž 
seznámil pracovníky firmy bude využita i k postupnému odhalení rezerv při změnách verzí 
výroby u dalších 29 linek výrobního úseku firmy. 
 Práce je přehledně uspořádána, graficky je na velmi dobré úrovni a i metodika uplatnění 
SMED je zcela v pořádku.   
Diplomant prokázal při zpracování diplomové práce velkou samostatnost a její výsledky 
budou pro firmu VALEO AUTOKLIMATIZACE velmi dobře využitelné. 
 
 
 
Otázka pro obhajobu: 
 
V jakém časovém horizontu lze očekávat uplatnění metodiky SMED použité pro dvě vybrané 
linky i pro další výrobní linky firmy?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            A – v ý b o r n ě 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ....…………….................................... 
 
 
 
Ve Zlíně dne . 11.5.2009.............................................. 
 
 
                 ………………………………    
             podpis vedoucího DP 


